

**FRACMA COMERCIAL DE
PRODUTOS PARA HIGIENE**

RUA BORGES FORTES, 942 - SALA 01 - CENTRO, Santa Rosa,
RS - CEP: 98780693 - Fone/Fax: 31395088

DANTE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída **1**
Nº 000.000.606
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4320 0509 4275 6300 0135 5500 1000 0006 0617 0191 0818

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143200086535786 - 20/05/2020 15:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1100104540

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

09.427.563/0001-35

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

FUNDAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DAS MISSÕES

CNPJ/CPF

04.939.481/0001-56

DATA DA EMISSÃO

20/05/2020

ENDEREÇO

RUA JOAO TEN CATEN, 1248 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

97900-000

DATA DE ENTRADA/SAIDA

20/05/2020

MUNICÍPIO

Cerro Largo

FONE/FAX

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAIDA

15:00

FATURA

/ Num.: 001 / V. Orig.: 72.227,00 / V. Desc.: 0,00 / V. Liq.: 72.227,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	72.227,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	72.227,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Remetente (CIF)		IDF5588	RS	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
01	LUVA PARA PROCEDIMENTO P	40151900	0102	5102	CX	104,0000	42,0000	4.368,00					
02	LUVA PARA PROCEDIMENTO M	40151900	0102	5102	CX	104,0000	42,0000	4.368,00					
03	LUVA PARA PROCEDIMENTO G	40151900	0102	5102	CX	52,0000	42,0000	2.184,00					
04	OCULOS PARA PROTEÇÃO	90049020	0102	5102	UN	456,0000	12,0000	5.472,00					
05	MACACÃO IMPERMEAVEL P	39204390	0102	5102	UN	130,0000	65,0000	8.450,00					
06	MACACÃO IMPERMEAVEL M	39204390	0102	5102	UN	327,0000	65,0000	21.255,00					
07	MACACÃO IMPERMEAVEL G - A	39204390	0102	5102	UN	272,0000	65,0000	17.680,00					
08	MACACÃO IMPERMEAVEL GG	39204390	0102	5102	UN	130,0000	65,0000	8.450,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
42006			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Duplicata - Num.: 001, Venc.: 30/05/2020, Valor: 72.227,00 REFERENTE NOTA DE EMPENHO NR 38-2020. DEPOSITO EM CONTA CORRENTE: SICREDI 0307/09811-9 BANCO DO BRASIL 0339-5/32914-2, DOCUMENTO EMITIDO POR ME-EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.	PROT. Nº 068 DATA: 12/06/20 FUNMISSÕES

FRACMA COMERCIAL DE PRODUTOS PARA HIGIENE

RUA BORGES FORTES, 942 - SALA 01 - CENTRO, Santa Rosa,
RS - CEP: 98780693 - Fone/Fax: 81395088

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída **1**
Nº 000.000.650
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4320 0609 4275 6300 0135 5500 1000 0006 5013 5006 5853

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

1-43200100200999 - 10/06/2020 10:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1100104540

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

09.427.563/0001-35

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL

FUNDAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DAS MISSÕES

CNPJ/CPF

04.939.481/0001-56

DATA DA EMISSÃO

10/06/2020

ENDEREÇO

RUA JOAO TEN CATEN, 1248 -

BARRIO/DISTRITO

CENTRO

CEP

97900-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

10/06/2020

MUNICÍPIO

Cerro Largo

FONE/FAX

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

11:00

FATURA

/ Num.: 001 / V. Orig.: 2.328,00 / V. Desc.: 0,00 / V. Liq.: 2.328,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	2.328,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	2.328,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Remetente (CIF)				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
001	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	90049020	0102	5102	UN	194,0000	12,0000	2.328,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
42006			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Duplicata - Num.: 001, Venc.: 15/06/2020, Valor: 2.328,00 REFERENTE NOTA DE EMPENHO NR 38-2020. DEPOSITO EM CONTA CORRENTE: SICREDI 0307/59911-9 BANCO DO BRASIL 0339-5/32914-2, DOCUMENTO EMITIDO POR ME-EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.	<p>PROT. N° 066 DATA: 12/06/20</p> <p>FUNMISSÕES</p>

**FRACMA COMERCIAL DE
PRODUTOS PARA HIGIENE**

RUA BORGES FORTES, 942 - SALA 01 - CENTRO, Santa Rosa,
RS - CEP: 98780693 - Fone/Fax: 81395088

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.639

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4320 0609 4275 6300 0135 5500 1000 0006 3913 5006 5856

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143200098348467 - 08/06/2020 11:19

INSCRIÇÃO ESTADUAL
1100104540

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/CPF

09.427.563/0001-35

DESTINATÁRIO/REMETENTE

RAZÃO SOCIAL
FUNDAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DAS MISSÕES

CNPJ/CPF

04.939.481/0001-56

DATA DA EMISSÃO

08/06/2020

ENDEREÇO
RUA JOAO TEN CATEN, 1248 -

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP

97900-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

08/06/2020

MUNICÍPIO
Cerro Largo

POSIÇÃO

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

13:00

FATURA

/ Num.: 001 / V. Orig.: 11.765,00 / V. Desc.: 0,00 / V. Liq.: 11.765,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	11.765,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	11.765,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Remetente (CIF)		JDF5588	RS	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	MACACAO IMPERMEAVEL M	39204390	0102	5102	UN	63,0000	65,0000	4.095,00					
002	MACACÃO IMPERMEAVEL G	39204390	0102	5102	UN	118,0000	65,0000	7.670,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
42006			

DADOS ADICIONAIS

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Duplicata - Num.: 001, Venc.: 15/06/2020, Valor: 11.765,00 REFERENTE NOTA DE EMPENHO NR 38-2020. DEPOSITO EM CONTA CORRENTE: SICREDI 0307/59811-9 BANCO DO BRASIL 0339-5/32914-2, DOCUMENTO EMITIDO POR ME-EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p> <p>PROT. N° 067 DATA: 12/06/20 FUNMISSÕES</p>
--	--